suum distraxit, et emtor bona fide emit, potest do-
minum eius adipisci, si post perfectam aetatem tan-
tum temporis lapsum sit, quantum ad longi temporis
praescriptionem sufficit.

LXI. Minor volenti vindicare possessiones suas
sine decreto alienatas ita rescribit constitutio: Pos-
sessiones tuas sine decreto alienatas una cum fructi-
bus vindica: si non forte bona fide emtor usucapio-
nem impleverit.

LXII. Ea, quae sine decreto alienata sunt, non
modo primus emtor reddere cogitur, sed et secundus,
nisi forte bonae fidei emtor usu rem suam fecerit.

LXIII. Res minoris sine decreto magistratus do-
nata est: eamque donatarius aliī cuidam vendidit. Ait
igitur constitutio: Quoniam emtor iustum titulum
possessionis habuit, si postquam minor maior effectus
est, vel praesente eo decennio, vel absente viginti
annis emtor possederit, opposita longi temporis pree-
scriptione petitorem oportet excludi.

LXIV. Si qui minor quondam fuit, maior effectus
alienationem in aetate imperfecta factam ratam ha-
buerit, quamvis alienatio sine decreto facta sit, con-
firmatur: nisi deceptus ratam habuerit: id enim praes-
sens constitutio ait: quae data est ad filium cuiusdam,
qui in curatione fuerat, desiderantem venditio-
nem revocari, cui post aetatem perfectam per frau-
dem pater eius consensum dederat, ob id, quod mi-
nore pretio venditio celebrata esset. Iubet autem con-
stitutio, in arbitrio emtoris esse, vel quod deest iusto
pretio, praestare, vel rem restituere. Quoniam au-
tem ponit constitutio, pretium rei, de quo convene-
rat, heredi creditoris solutum esse, imperat, ut si em-
tor maluerit rem restituere, sortem creditori solutam
cum usuris competentibus recipiat

LXV. Si venditio sine decreto facta sit, et ne-
que maior factus venditionem minor ratam fecerit,
neque emtor bonae fidei rem longo tempore possede-
rit, qui emit, rem cum fructibus restituit.

LXVI. Sive pupilli, sive minoris, vel adhuc sub
curatore constituti, vel eius, qui iam veniam aetatis
impertravit, res alienata sit, et ipse longo tempore
siluerit, confirmatur quidem venditio: verum constitu-
tio tempus definit, per quod si minor post perfectam
aetatem siluerit, alienationem vel pignori dationem
confirmat: imperat enim, ut si per quinquennium con-
tinuum post annum vicesimum quintum vel ipse, vel
heres eius nihil conquestus fuerit, rata sit. Cum au-

u) Theod. inserit δέ. v) μακροῦ deest apud Theod. w) Nota. Hauboldum Manual. Basil. p. 258. non recte dicere, const. 2. C. V. 73. contineri cap. 61. et 62. hui. Basil. tit. et const. 3. esse cap. 63. h. t. const. 4. autem esse omissam. x) Graeci constitutionem sic intellexerunt, quasi scriptum in ea sit: sine decreto. Sed habet constitutio: contra decretum amplissimi ordinis. i. e. contra Senatusconsultum, quo alienatio praediiorum suburbanorum et rusticorum pupillarium prohibita est. y) Cap. 63. totum habet Theod. et Syn. p. 133. z) Theod. inserit παρόν. a) αὐτὸν deest apud Theod. b) ὁ ἀγοραστὴς deest apud Theod. Recte; nam supervacaneum est, quam iam supra in eadem periodo reperiatur. c) Syn. ἀντιθεμένης. d) Cap. 64. habet Theod. e) Hactenus Theod. Quae sequuntur: τοῦτο γάρ — διτι ἀπάτορος ἡ πρᾶσις ἐγένετο apud eum desiderantur. Reliqua κελεύει δὲ ἡ διάταξις usque ad finem habet Theod. f) δὲ omittit Theod. g) Theod. κληρονόμῳ διαιτηστῇ. h) Cap. 65. totum habet Theod. et Syn. p. 133. i) δὲ deest apud Theod. k) μετὰ deest in Syn. Leunc. ad marg. supplevit. l) Cap. 66. habet Theod. et Syn. p. 133. sq. m) Theod. addit χωρὶς δεκτῶν. n) μέμψηται recte Theod. et Syn. Fabr. πέμψηται. Sed in versione Fabr. conquestus fuerit. o) Syn. post ἡ addit δ. p) δὲ omittit Theod. q) Theod. λογίσι. Syn. ισχίσιν. r) Theod. ἐπει.